
Жесткий полимерный пол
 SPC Betta



Betta — жесткое 
напольное покрытие 
с полимерной основой
Betta  — это SPC покрытие, имеющее в основе каменно-
полимерный композит (Solid Polymer Core), в состав которого 
входит карбонат кальция (известняк) в соединении с 
поливинилхлоридом.

Преобладание минерального наполнителя в едином композитном 
слое обеспечивает 100% водостойкость, стабильность 
геометрических размеров, прочность, отличную совместимость 
с теплыми полами и простоту укладки.

 каменно-полимерный композит
карбонат кальция 

поливинилхлорид

Абсолютная влагостойкость

Подходит для тёплых полов
нагрев основная max 27°С

Простота укладки

Износостойкость

CaCO₃

CH₂=CCl

Стабильность
геометрических размеров



Структура и характеристики  
покрытия SPC Betta

Основой защитный слой

Декоративная пленка

Кальциево-полимерная основа
высокой плотности (до 2000 кг/м3)

Общая толщина 4 / 4,5 мм
Защитный слой 0,3 / 0,5 мм

4V фаска

Замок типа 2G



SPC Betta —
надежное напольное покрытие
SPC полы Betta обеспечивает практичность и комфорт в помещении 
благодаря сочетанию превосходных эксплуатационных качеств.
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Устойчивость к УФ лучам
сохранение цвета покрытия 
в процессе эксплуатации

Устойчивость к точечным ударам, 
в т.ч. к обуви на каблуках 

Устойчивость к царапинам
благодаря прочному верхнему слою*

Простота уборки
достаточно подмести 
или протереть тряпкой

Стойкость к эксплуатационным нагрузкам 
благодаря плотной каменно-полимерной основе

100% Влагостойкость

Экологичность
не выделяет вредных веществ при 
эксплуатации, подходит для детских комнат

Устойчивость
к различным загрязнениям

Подходит для тёплых полов
нагрев основная max 27°С

Простота укладки

Не остается следов от мебели



Коллекции ламината 
SPC Betta
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Декоры Особенности

Под дерево

Под дерево

Под камень

Под дерево

Коллекция

Villa

Chalet

Monte

Suite

Толщина 

4,5 мм  

4,5 мм

4,0 мм 

4,0 мм

Толщина
защитного слоя 

0,5 мм

0,3 мм

0,3 мм

0,3 мм

Формат плитки

Тиснение в регистр

Маленькая планка

Укладка ёлочкой

Узкая планка

Тиснение в регистр



SPC Betta
Villa
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ДУБ МАРТАНО

ДУБ ЛЕВАНТО

ДУБ ВЕНСЕН

ДУБ МУЛЕН

V104
ДУБ ДРЕНА

V108

V112

V117

V121

Размер 1220 * 184 мм

В упаковке 10 шт / 2,248 м²

60 шт / 134,88 м²На палете

Характеристики

Общая толщина 4,5  мм

Защитный слой 0,5  мм

Click-Click (2G)Замковое соединение

4VФаска

Полуматовая

Тип поверхности:

Тиснение в регистр

V119

V102

V106

V110

V115

V101

V105

V109

V113

V118

ДУБ  ВИАНО

ДУБ НОВАРА

ДУБ КОМАНО

ДУБ ЛАУРИЯ

ДУБ ГЕТАРИ

ДУБ ЭМПОЛИ

ДУБ ИМОЛА

ДУБ МОНЦА

ДУБ ТРАМИН

ДУБ КАРРО

V103

V107

V111

V116

V120

ДУБ ДЖАВЕНО

ДУБ МАЛЬЕ

ДУБ АНДРИЯ

ДУБ БЕЙОНН*

ДУБ ЛОРМОН

*Матовый тип поверхности
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Маленькая планкаУкладка ёлочкой

SPC Betta
Chalet

МОРЗИН

ПАРМА

СОНДРИО

АЛИКАНТЕ

A804
АРУЛА

A808

A813

A817

A821

A802

A806

A810

A815

A801

A805

A809

A814

A818 A819

БАЛТОРО

КУРШАВЕЛЬ

КИЦБЮЛЬ

ПОЗИТАНО

ЛАПАСС

МАНКИНИ

ШАМОНИ

ВЕРБЬЕ

МАНАРОЛА

КОРСИКА

A803

A807

A811

A816

A820

МОНБЛАН

ЦЕРМАТТ

АЛЬТО

ОЛДЕН

ИСТРИЯ

Полуматовая

Тип поверхности:

Размер 640 * 128 мм

В упаковке 16 шт / 1,31 м²

96 шт / 125,7 м²На палете

Характеристики

Общая толщина 4,5  мм

Защитный слой 0,3  мм

Click-Click (2G)Замковое соединение

4VФаска



SPC Betta
Monte
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Формат плитки

M902 
КАЛЬДЕРА

M906
УЛУРУ

M908 
РАШМОР

M909
АТЛАС

M905
РИМО

Полуматовая

Тип поверхности:

Размер 620 * 310 мм

В упаковке 10 шт / 1,992 м²

78 шт / 149,92 м²На палете

Характеристики

Общая толщина 4,0  мм

Защитный слой 0,3  мм

Click-Click (2G)Замковое соединение

4VФаска
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Узкая планка Тиснение в регистр

SPC Betta
Suite

Размер 1220 * 151 мм

В упаковке 10 шт / 1,842 м²

84 шт / 154,7 м²На палете

Характеристики

Общая толщина 4,0  мм

Защитный слой 0,3  мм

Click-Click (2G)Замковое соединение

4VФаска

SU1206

SU1201

SU1204

SU1207 SU1208

ДУБ ТАНГБА
SU1205
ДУБ ЛИТ

ДУБ КЕЙПТАУН

ДУБ ЯНАКА

SU1202
ДУБ МОНТИ

SU1203
ДУБ СЕНДЕНИ

ДУБ ДАФФЕРИН

SU1210
ДУБ КВИНС

ДУБ БОТАФОГО
SU1209 
ДУБ УИНВУД



Применение
покрытия SPC Betta
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Напольное покрытие SPC Betta допускается применять в помещениях 
с сухим и мокрым режимом эксплуатации в жилых, общественных 
и коммерческих помещениях.
Продукт не рекомендован для применения вне помещений.�

Типы общественных
и коммерческих помещенийКоллекция

Толщина
защитного слоя 

Типы 
жилых помещений

Villa

Chalet

Monte

Suite

0,5 мм

0,3 мм

В любых жилых и 
бытовых помещениях 
вне зависимости от 
уровня нагрузки (кухня, 
коридор, детская 
комната, гостиная, 
спальня)

Помещения с высокой 
нагрузкой: образовательные 
учреждения, офисы, 
конференц-залы и т.п

Помещения с невысоким 
уровнем нагрузки: кабинет 
руководителя, переговорная 
комната, гостиничные 
номера и т.п.
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Результаты тестов (общие)

Сопротивление химическим
веществам

Коллекции

Фаска

Артикул

Тип укладки

Защитный слой, мм

Вес, кг/м² 

м²/упак.

Интегрированная подложка

Страна производитель

Размер и упаковка

Ширина, мм

Длина, мм

Толщина, мм

Штук в уп.

Вес кг/упак.

высокое высокоеСопротивление окрашиваниюПолы с подогревом 
рекомендованная max t, oC

27°

Технические характеристики
покрытия SPC Betta

Класс пожарной опасности

Кол-во упаковок на паллете, шт

м² на паллете

Вес паллета, кг

Chalet 

4V

английская елка

9,39

нет 

Китай 

128

640

4,5 

16

12,3 

1,31 

0,3 мм PVC 

A

КМ2

125,76

96

1180,8

4V

1220

4,5 

10

Villa

замковый 

0,5 мм PVC  

9,07 

нет 

Китай 

184

2,248 

20,4 

V

КМ2

60

134,88 

1224

0,3 мм PVC 

Suite

4V

замковый 

8,41

нет 

Китай 

151

1220

4

10

1,842

15,5

SU

КМ5

84

154,7

1302

Monte

4V

M

замковый 

0,3 мм PVC 

8,32

КМ5

нет 

Китай 

310

620

4

10

1,922

16

78

149,92

1280

Сопротивление 
к креслам на колёсиках

высокое



Спасибо за внимание!
8-800-777-40-31
единый бесплатный номер по России

info@vkvadrate.ru

vkvadrate.ru

Шоурум и склад самовывоза в Санкт-Петербурге:  
г. Санкт-Петербург, Коломяжский пр. 10Э 
(территория Ленинградского Северного Завода)

Склад самовывоза в Москве:
Московская область, городской округ Люберцы,
рабочий поселок Томилино, ул. Гоголя 37А.


